
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  1095/2 
Podgorica, 03.12.2012.godine

Na osnovu član 12 Zakona o elektronskim medjima („Sl.list Crne Gore", br. 46/10, 40/11 i 53/11), člana 64. st. (3) al. 3) i 143a Zakona o elektronskim komunikacijama 
(„Sl. list Crne Gore", br. 50/08, 53/09 i 70/09, 40/10, 49/10, 32/11 i 40/11) i člana 34 i 37 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na 
sjednici održanoj 03.12.2012.godine, donio je

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na izmjene 

Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori

1. Daje se saglasnost na izmjenu Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori ("Službeni list RCG" broj 67/04, 33/05, 06/06, 32/06, 05/07 i "Službeni list Crne Gore" 
broj 06/08, 31/08, 10/10, 23/10, 37/10, 67/10, 23/11 i 11/12) kojom se u Tabeli 1.16.2 pregled UKT/FM frekvencija za opštinu podgorica red:

Podgorica
TX

Lokacija
Koordinate

hnm Heff-m ax
ERP (kW)

iskoordinirano
ERP (kW) 
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena

(MHz) Geografska
dužina

Geografska
širina ERP Hm (kW) Sektor (Azimutj

97,5 Sjenica 19E19254 42N27480 451 450 1,000 D M Radio Borkis

mijenja i glasi:

Podgorica
TX

Lokacija
Koordinate

hnm Heff-m ax
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kW)
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena

(MHz) Geografska
dužina

Geografska
širina ERP lim (kW) Sektor (Azimutj

97,5 Sjenica 19E19254 42N27480 451 450 1,000 D M Neupotrebljiva

1



2. Daje se saglasnost na izmjenu Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori kojom se Tabela 1.16.2 Pregled UKT/FM frekvencija za opštinu Podgorica dopunjava 
redom:

Podgorica
TX

Lokacija
Koordinate

hnm Heff-m ax
ERP (kW) 

iskoordinirano
ERP (kWf) 
planirano

Azimut maximalnog 
zračenja

Ograničenja
POL Status Napomena

(MHz) Geografska
dužina

Geografska
širina ERP lim (kW Sektor (Azimutj

97,4 Sjenica 19E19254 42N27480 451 450 1,000 D M Radio Star FM

Obrazloženje

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost obratila se Agenciji za elektronske medije sa zahtjevom za dobijanje saglasnosti za izmjene Plana raspodjele 
radio-difuznih frekvencija u Crnoj Gori (u prilogu, akt br. 0506-6709/2 od 29.11.2012.god.).

Predmetnim zahtjevom predviđena je promjena frekvencije koju 97,5 MHz koju koristi privredno društvo „Eurogum" d.o.o iz Cetinja, na lokaciji Sjenica u opštini Podgorica, 
na frekvenciju 97,4 MHz u cilju izbjegavanja štetnih interferencija koje ovaj emiter trpi od signala koji potiču od sa teritorije susjednih država.

Na sjednici održanoj 03.12.2012.godine, Savjet Agencije za elektronske medije razmotrio je predmetni zahtjev. Tom prilikom Savjet je utvrdio da se radi o opravdanim 
predlozima za izmjenu Plana.

Polazeći od prava i obaveza propisanih Zakonom o elektronskim medijima i Zakonom o elektronskim komunikacijama, Savjet Agencije za elektronske medije odlučio je kao 
u dispozitivu ove odluke.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije

Ranko Vujović

Dostavljeno:
- Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Arhiva

2


